
STATliTI
 
I SHOOERISEME PE RGJEGJES TE KUFIZlIAR
 

"AYERS" SH .P.I-;
 

Ne te nenshkruarit Arlind NITO d he Ma rius J AN"O me cilesine e ortakeve te shoqerise 

tregetare me pergjegjesi te kufizuar .ref eruar nenit 230 te Ligjit 9901 dale [.1.04.2008 "Per 

tregetaret dhe shoqerite tregetare " tie daten e sotme hartojme stanain e shoqerise " AYERS" 

SH.P.K 

KREll I 

Themelimi .Em r i,Objekti,Kohel.g ja t ja ,Selia 

Themelucs 

Sot.ne daten 29.06.2020 (Dymije e njezete).ne ortaket the me lues te shoqerise "AYERS" 
SII.P.K: 

Arlind NITO • i biri i Artanit • i datelindjes Oi .09. 1998 Iindur ne Roskovec • Lushnje 
dhe banues ne ne Dhenn i -Hirnare Lagjja GJILEKE • Nr pasurie 68/243/3 ,Zona Kadastra lc Nr 
1739 YLO RE , madh or me zotesl te plate per te vepruar dhe juridike , me letemjoft im me or 
Pe~na1 J 80907039L 

Martus JANO , i biri i Kozma . i date lindjes 02.03. 1993 Iindur ne Lushnje dhc banuc s 
ne ne T irane . Kompleks! Ambasador 3, madhor me zotesi te plote per te vepruar dhe j uridike , me 
letemjoftim me nr Personal J30302090C 

- Ne perputh]e te plote me Iigjin 9901 date 14.04.20DS"Per trege taret dhe shoqerite 
tregeta re" .miratojme kete status me kushtet si me poshte : 

Neni I : Emertimi 

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar do te ernertohet vAYERS" sh.p.k: 

Neni 2 :Selia e sboqerise 

Selia e shoqerise me pergjegje si te kufizuar "AYERS" sh .p.k : do te jete ne adresen : Fshati 

DHERMI - HIMARE Lagjja GJl LEKE , NTpasurie 68/243/3 ,Zona Kadastrale NT1739 VLORE 

Neoi 3 :0bjekti I vepri mtarise 

Objek ti I veprimtarise ekonomike te shoqerise do te jete : 
-PICERI 
-BAR - RESTORANT 
-MENAXHIM EVENTESH 
-SHERBIME NE FliSHEN E TUR IZMIT 

Neni 4:Kobezgjatja 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje afar te pacaktuar nga momenti I ncnshkrimit te ketij statuti 



Nenl 5:Kapila li themeltar 

Kapital i Ihemeltar filJestar J shoqerise eshte 100.000 leke. 
Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontribu tin e tyre Ie 
mcposhtern : 
J.Ortaku themelues Arlind NITO : Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergji theshme 50.000 Jeke 
qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise 
2. Ortaku themelues Mar ius JANO : Zoterues i I (nje) kuote me vlere te pergjitheshme 50.000 leke 
qe perbcn 50% te kapitalit themeltar te shoqerise 

Asamblej a e ortakeve te shoqerise ka te drejte ta tjetersojc kete kap ital .ta shtoj apo te pakesoj 
kuotat e kapitalit deri ne kufijte e percaktuara nga ligji. 

ORGANET DREJT UESE TE SHOQERlSE 

Ncni 6:Admi nist ra loril Kopetenca l 

Administrator i shoqerise do te je te Z. Arlind NITO , i biri i Artan it , i datelindjes 07 .09.1998 
lindur ne Roskovec , Lushnje dhe banues ne ne Dhenni -Himare Lagjja GJ ILEKE , Nr pasurie 
68/24 3/3 .Zona Kadastrale Nr 1739 VLORE , mad hor me zotesi te plot e per te vepruar dhe 
juridike , me lelemjoftim me nr Personal J80907039L 
Detyrat e tij jane : 

-Te kryeje te gjit ha veprimel e adrnin istrim it te vcprimtarise tregetare te shoqerise 
-Te perfaqescje shoqerine ne mard heniet me te trete 
-Te pergatise dhe nenshkruaje bilan cin vjetor .propozimet per shpemdarjen e fitimeve 
-Te paralajmeroje organet kompete nte shqiptare per rrethanat qe kercenoj ne ekzi ste ncen e 

shoqerise 
-Te dergoje te dhena te detyrue shme prane organeve kopetetnte sipas legjislacionlt actual ne 

fuqi 
-Administrat ori eshte pergjejes individualisht ndaj shoqe rise ose ndaj te treteve per shkelje 

te ligjeve .sta turit .apo per deme te krycra gjete administrimit 
-Administratori mund te delcgoje kopetencat e ti] ne formen e kerkuar nga ligj i . 
-Afati I admin lstratorit do te jete 5 vjecar 
-Me zgje rimin e vep rimtari se shoqeria mund te caktoje dhe adm inistratore te tjere . 
-Tc paraqitet prane llogarive bankare per te kryer veprime me to ne erne r te shoqerise 
-Adm instratori ka te drejte te nenshkruaje kontarta te ndryshme me te trete 
-Ne rastin e cmerimit te nje keshilli administrativ .administratoret e degeleguar jane te 

legjitimuar te perfaqesojne shoqerine ne kufijte e ccshtj cve qe u jane deleguar 

Neni 7:Perfaqesimi I shoqerfse 

Administratori perfaqeson shoqe rine ne mardhen iet me te trete. nenshkruan ne emrin e 
saj te gjitha aktet qe kane te bejne me veprimtarine e shoqerise ,ka te drejten e perfaqesimit gjyqe sor 
dhe shte finne e vetrne e saj ne banke . 

Shoqeria mund te drejtohet me vendim te ortakeve .me akt emerimi.nga nje adm inistrator 
ose keshill admini stratoresh ,sipas nje nwn ri te percaktuar nga ortaket 

Cdo parregullsi ne emeri min e perfaqes uesit ligjor nuk perj ashton apo kufizon pergjegjesine 
e shoqerisc ndaj pale v ete treta .Funks ionet admin istrative te jashtezakonshme nuk mund te 
transferohen 

Neni 8:Asambleja e ortakcve- Te drejtat dhe detyrtmet 
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1. Asambleja e ortakeve vendos mb i ceshtjet qe i perkasin me Jig; dhe nga ky statut .sl dhe 
per ceshtje qe vihen per miratimin e tyre nga nje ose di sa administrator si me poshte: 

a) Percaktimin e politikave tregetare te shoqe rise 
b) Ndrys himet e statutit 
c) Emerimin e shkarkim nin e admlnlstartoreve 
e) Emerimin dhe shkarkimin e Iikuj duesve dhe te eksperteve kon tabel te autorizuar . 
d) Percaktimin e shperblimevc per personat e perm endur ne shkronjat "c"dhe "e"te kesaj 

pike 
dh) Mbikqyrjen e zbatimin e polit ikave tregetare nga admin istraturet .perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetor ed he te raporteve te ecuris esc veprlmtarlse . 
t) Miratimin e pasqyarve financiare vjetore dhe te raporteve te ecuris ese veprimtari se . 
g) Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit 
gj) Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre 
I) Perfaqes imin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adminlstartcreve 
h) Riorgan izimin dhe prishjcn e shoqerise 
i) Ceshtje te tjera te parashikuara ne ligj apo nga statute 
k) Miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve 
2.Asambleja e ortakeve merr vendime te ceshtj et e pikave "f' dhe "g" te pikes I te ket ij neni 

pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumentave pcrkatese . 
J . Te gjitha vendimet e marta nga asambleja e ortakeve regj istrohen ne nje regji ster te 

vendimeve ,te dhenat e te cilit nuk mund te ndryshohen OSC te fshihen .Duhen regjistruar ne vecarui 
,por pa u kufizuar ne to ,vendi met per : 

a) Miratimin e pasqyrave financiare vjetorc dhe te raporteve te ecurise se vep rimtari se . 
b) ShpemdaJjen e fit imeve vjetore dhe mbulimin e humbj eve 
c) Investimet 
d) Vend imet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise 

Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e vendimeve j ane absolutisht te pavle fshme .Shoqeria nuk 
mund ti kundershtoje pavlefshmerine te tretit qe ka fituar te drejta ne mire bcsim .pervec rastit kur 
shoqeria proven se I treti ka pasur dijeni per pavlefshmerine .apo ne haze te rrethanave te qarta nuk 
mund te kishte pasur dijeni per te . 

Neni 9:Kalimi me kon tarte i kuotave 

Kontarta e kalimit te kuctes behet me shkrim dhe sipas formal iteteve te percaktuara nga 
administratori.kjo kont rate do te dergohet ne seline e shoqerise 

Neni IO:Kali mi I kuotave me trashegim ni ose si pasoje e ralim entimil 

Kuotat e kap italit dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyre fitohen apo kal aheo nepermjet : 
10.1 shitblerjes 
10.2 trashegimnise 
10.3 dhurimit 
10.4 ne cdc menyre tjeter te parshikuar me Jigj 
Shitja e pjeseve te kapitalit nuk e liron ortakun nga detyrimet e tij te meparshm e ndaj shoqerise dhe 
as shoqerine nga dety rimet e meparshme te ortakut 
Nese njeri prej ortakeve te shoqerise vdes .trashegimtari ose trashegimtaret ne rastin e bashkeshortit 
te kuatave dhe tarshegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trasheg imtar I vetem I 
bashkeshoqrteve te kuatave .do te jene personat e vetem te nj obur nga shoqe ria si gez ues se te 
drej tave mbi kuoten e tij .pava resisht ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetem apo se ba sbku me 
persona te tjere . 
Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote si pasoje e vdekjes as efalimentimi t ten je ortaku ,pas 
paraq itjes se provave te kerkuara nga administratori .rnund te zgjedhe te behet zoterues I kuotes ose 
te kerkoje regjistrim in e kuotes ne emer ten je personi tjeter re caktuar prej tij si perfitues te kuoates 
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.Nese personi I mesipenn zgjedh te behet zorerues I kU ,I[eS ,ai njofton shoqe rine ne Iidhje me kete 
zgjedhje .Nese ky person zgjedh qe nje person tjeter te regjistrohet si zoterues I kuotes ai kalon ne 
dobi te personit tjeter 
Person i qe flton te drejta mbi nje kuote si pasoj e e vdekjcs ose falimentimi t ten je ortaku do re kere 
te drejta qe gezonte zoteruesi I kuotes .d uke perjashtuar te drej ten e pjesemarjes ose te votesne cdc 
mb ledhje te asamblese se ortakeve deri ne momentin e regjistrimit ne QKR 

Neni II :Transferimi De ra st vdekje dhe ndarje pasurie mes bashkcsherteve 

Ne rastin e vdekjes se njerit prcj ortakeve kapitali theme ltar apo pjese te ca ktuara te tij jane lirisht 
te transferueshme De rruge trasheg imn ie ,ku trashegimta ret ligjcre dhe me testament do te jene sipas 
percaktimeve te Kodit Civil Shq iptar . 

Neni 12:Viti ekonomik bllauci.Iltimet. 

Viti ekom omik I shoqerise mby llet me 31 dhjetor te cdo viti 
Bilanci I vitit ekonomik paraqitet per ortaket brenda 120 di tesh nga m byllja e vitit ekonomik 

ose nese shoqerta duhet te beje redakt imin e bilancit te konsoliduar apo kur shfaqen nevoja te 
vecanta ne Iidhje me strukturen dhe objektin e shcqerise . 

Neni 13 : Shpe r ndarja e fitimeve 

Brenda 180 ditesh nga mbyllja e vitit ekonomik. fitimet neto qe rezultojne nga bilanci do tc 
nda hen midis ortakevene raport me pjescmarrjen e tyrr ne kapitalin e shoqerise ,me pe rjashtim te 
ndonje vendim i te ndryshem te ortakeve ne perputhje me legjislacionin ne fuq i . 

Nen i 14:Zm adhimi dhe zvogelimi I kapitalit themelta r . 

Asambleja e ortakeve Olund te zmadhoje kapitalin them eltar te shoqerise duke rritur kuotat e 
tij ekzistuese nc Shumen e percaktuar me vendimin perkates .Zmadhimi I kapitalit me qellim 
pranimin e ortakevete rinj ne shoqeri .miratohet nga asambleja e pergj itheshme me shumicen e 
kuali fikuar te votive te ortakeve .Shoqeria Olund te vendose zvoge limin e kapita lit themeltar te 
shoqerise me vendim te asamb lese se ortakeve ,te marre me shumicen e kualiflkuar te votive 

Nen i 15:Sbkrirja dbe Iikujdimi I shoq er ise 

Shoqeria prishet : 
1.	 Kur mbaron kohezgjetaja e parsh ikuar ne themelimin e saj 
2 .	 Me vendim te asamb lese se ortakeve 
3.	 Me hapjen e proced urave te falim entimit 
4.	 Me vendim gjykate 
5.	 Nese nuk ka kryer veprimtari tregetare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi I
 

vepr imtarise ne perp uthje me pike n 3 te nenit 43 te Ligjit 972 3 date 03 .05.2007
 
6,	 Me mbarimin e afa tit te caktuar ,shoqeria shpemdahct dhe asam b leja e orte keve do te
 

caktoje nje ose disa Iikujdatore .re ci let ne baze te ligjit do te realizoj ne shkrirjen e saj
 

Neni 16: Shoqer ia Olund te prishet para koh c 

Ne cdo moment dhe per cfaredo shkaku shoqeria mund te shpemdahet: 
I. Me vendim unanim te asamblese se ortakeve .
 
2.Pas dy vjeteve te veprimta rise me bilanc negativ.
 
3.Ne ate raste kur shprehimlshr do te citohet nje gje e tille nga legjis lacioni ne fuqi .
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Neni 17:Dispoz ita perfundimtare 

Ky sta tut se bashku me ndryshimet dhe te gji tha dokumenta e tjera .raportet ,komunikimet 
dhe procesverbalet e dhena nga shoqer ia do te publik ohen nga administrator! ne faqen e intemetit te 
shoqerise .sipas parashikimeve te ketij statute. 
Veprimtaria e kesaj shoqerie do te bazohet ne Ligjin 9901 date 14.04.2008 "Per tregetaret dhe 
Shoqerite Tregetare "cne aktet e shoqerise si dhe ne Legjislac ionin ne pergj ithesi te Republikes se 
Shqiperise . 

Ky statut nenshkruhet sot me daten 29.06.2070 (Dymije c njezete ) ne te peste kopjet e 
barazvlefshme te tij 

Ortaket themelues 

Arlind NITO 

M arius J ANO 
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